
令和６年１１月８日 

令和７年度入学児童保護者 様 

小金井市立小金井第一小学校 

校 長   浅 野 正 道 

令和７年度入学説明会のご案内 

 

 立冬の候、新入学児童保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では、お子さんと保護者の皆様が安心して入学を迎えることができますよう、下記のとおり

保護者対象の入学説明会を開催いたします。ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますよう、ご

案内申し上げます。 

 

                    記 

 

１ 日 時  令和７年１月２７日（月） 受付開始：午後１時３０分 

                      開  会：午後２時００分 

                      終了予定：午後３時００分 

 

２ 会 場  小金井市立小金井第一小学校 体育館棟１階アリーナ 

 

３ 内 容  （１）小学校の教育と本校の教育目標 

（２）子供の健康と安全について 

         （３）入学までの準備について 

（４）その他諸連絡 

 

４ 持ち物  （１）内履き（スリッパ等） 

         （２）靴袋（外靴を入れるためのもの） 

        （３）筆記用具 他 

 

５ 備 考  （１）防災頭巾の販売について 

           当日会場にて、午後１時３０分から午後２時００分まで、防災頭巾の販売をいた 

します。購入ご希望の方は、時間内にお越しください。なお、教室の児童椅子に 

掛けられるタイプの防災頭巾でしたら、他製品でも結構です。 

（２）やむを得ず未就学児を同伴される場合は、保護者の方が目を離さないよう、 

 お願いします。 

 

【担当】副校長  長谷川  海洋 

  電話：０４２－３８３－１１４１ 


